
 
MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PUBLICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO nº 01/2017

A COORDENAÇÃO DO 1º PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DA PGJM e

PJM/DF, no uso de suas  atribuições, resolve:

1. Tornar público os gabaritos das provas objetivas para seleção de estudantes do curso de

Direito, Informática/Desenvolvimento de Sistemas e Informática/Suporte, na forma anexa.

2. Informar que o prazo de interposição de recursos em face da prova objetiva é de 2 (dois)

dias úteis, conforme previsto no Capítulo VI, item VI do Edital  PGJM nº 01/2017, de 09 de

agosto de 2017.

GABARITO 
 Direito

1 A

2 E

3 E

4 C

5 D

6 B

7 B

8 A

9 C

10 C

11 C

12 E

13 A



14 B

15 A

16 B

17 A

18 C

19 E

20 E

21 D

22 B

23 D

24 B

25 E

26 D

27 D

28 D

29 A

30 C

GABARITO 
 Informática/Desen.Sistemas

1 A

2 E

3 E

4 C

5 D

6 B

7 B

8 A

9 C

10 C

11 D

12 A

13 D



14 E

15 C

16 B

17 E

18 A

19 A

20 B

21 C

22 E

23 E

24 C

25 A

26 C

27 B

28 E

29 D

30 B

GABARITO 
Informática/Suporte

1 A

2 E

3 E

4 C

5 D

6 B

7 B

8 A

9 C

10 C

11 C

12 B

13 A



14 B

15 A

16 E

17 B

18 A

19 B

20 C

21 B

22 C

23 A

24 A

25 B

26 E

27 C

28 E

29 C

30 A


